
Kupní smlouva
o prodeji Traktoru J. Deere 6110 SE rz. H00 4944 

č. 031 /009/2020

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený Ing. Janem Němickým, ředitelem LZ Kladská

IČO: 42196451

DIČ: CZ42196451

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 9809391/0100 

dále jen „prodávající“

a

Lutwa s.r.o.

Brodecká 778, 468 22 Železný Brod

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 32238

IČO: 22799648, DIČ: CZ22799648

Zastoupená: Lubošem Twardzikem, jednatelem společnosti

dále jen „kupující"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, tuto kupní smlouvu

Stránka | 1



Prohlášení prodávajícího
Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí - prodávaného motorového vozidla, 
uvedeného a popsaného v čl. II. této smlouvy.

Čí. II.
Předmět smlouvy

1. Specifikace movité věcí, která je předmětem této smlouvy: zemědělský kolový traktor s lesnickou 
nástavbou (bez navijáku) typ John Deere 6110 SE, rz.: H00 4944, inv. č. 240708, rok výroby 2003, barva 
zelená, VIN L06110Y354710 bez platné TK ve stavu tak jak byl popsán ve znaleckém posudku č. 
2381/033/19 vyhotoveném Ing. Bohumilem Málkem dne 5.12 2019 a v Podmínkách výběrového řízení 
5. 009/007/2020, které kupující vyhrál (seznam hlavních nedostatků: bez navijáku, nefunkční 
akumulátor, motor nastartuje až po delší době startování). Dále jen jako „předmět koupě"

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu předmět koupě 
a kupující předmět koupě, jak stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu, která je uvedena v čl. III. smlouvy 
kupuje do svého výlučného vlastnictví.

3. Kupující se zavazuje předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu.

Čí. III.

Kupní cena
1. Dohodnutá kupní cena předmětu koupě, včetně příslušenství činí 

376.000, -Kč včetně DPH (slovy: třistasedmdesátšesttisíckorun českých). Uvedená kupní cena vzešla 
z řádného výběrového řízení a je v ní započtena DPH ve výši dle platných zákonných předpisů (dále jen 
„kupní cena").

2. Kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu převodem na jeho bankovní účet č.  a to to na 
základě faktury vystavené prodávajícím se splatností 14 dnů. K úhradě kupní ceny podle této smlouvy 
dochází dnem, kdy je celá kupní cena připsána na shora uvedený bankovní účet prodávajícího.

Čl. IV.
Prohlášení prodávajícího

1. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady předmětu koupě, na které by kupujícího 
neupozornil.

2. Prodávající se zavazuje do 14 dnů od obdržení úhrady kupní ceny dle této smlouvy předat předmět koupě 
specifikovaný v čl. II. této smlouvy, společně s jeho příslušenstvím, kupujícímu.

Čl. V.
Prohlášení kupujícího

1. Kupující se zavazuje za předmět koupě uhradit kupní cenu ve výši a způsobem, které jsou uvedeny v čl. III. 
této smlouvy.

2. Kupující tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen s technickým stavem předmětu koupě, že se 
dostatečně seznámil s jeho stavem a že byl upozorněn na všechny závady, které jsou prodávajícímu známy.

Stránka | 2



Ostatní ujednání
1. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího jeho převzetím. O převzetí předmětu koupě 

kupujícím bude sepsán předávací protokol.

2. Zaplacením celé kupní ceny přechází na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě.

Cl. VII.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), 
v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv 
ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů.

3. Prodávající za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p. (viz 
www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému 
jednání a nastavil tak postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

ČI. Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oba smluvními stranami, účinnosti pak dnem jejího 
zveřejnění dle zákona č. 340/2012 Sb.

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.

4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
- zákoník.

za prodávajícího za kupujícího

v Lázních Kynžvart dne v Železném Brodě dne C-í *4*

ig. Jan Němický Luboš Twardzik

Lesy České republiky, s.p.

ředitel LZ Kladská

Stránka | 3

http://www.lesycr.cz



